УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

От ___________ № __________                                                            413360, Саратовская область,

                    г. Новоузенск, ул. Пролетарская, 12

                                       тел.  (845-62)    2-11-81

На ___________ от __________                                                                            novraiono@yandex.ru

ПРИКАЗ

«Об организации подготовки и проведении                                           от 28.10.2024 г. № 153

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Новоузенского

муниципального района в 2024/2025 учебном году»

       В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 21.10.2024

г. № 1509 «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году», в целях

организованного муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Новоузенского муниципального района в 2024/2025 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап ВсОШ в соответствии со сроками проведения

муниципального этапа ВсОШ на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном

году, утвержденными приказом министерства образования Саратовской области от

21.10.2024 г. № 1509 «Об организационном сопровождении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025

учебном году» (приложение № 1).

2. Назначить Швецову Н.Г., заведующую РМК, ответственной за соблюдение

конфиденциальности заданий предметных олимпиад муниципального этапа ВсОШ.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение № 2).

4. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников провести в соответствии с

требованиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на базе МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска».
5. Утвердить график работы жюри муниципального этапа ВсОШ (приложение № 3).

6. Организовать рассмотрение апелляций участников муниципального этапа ВсОШ.

7. Обеспечить тиражирование заданий для муниципального этапа ВсОШ и

видеонаблюдение в местах тиражирования и упаковки олимпиадных заданий для

обучающихся 7-11 классов.

8. Руководителям образовательных учреждений:

8.1. довести до сведения педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей)

график проведения муниципального этапа ВсОШ, состав жюри, оргкомитета, порядок

проведения апелляций муниципального этапа ВсОШ;

8.2. обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников;

mailto:novraiono@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 28.10.2024 г. № 153

Сроки проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году

Время начала олимпиад: 10.00 ч.

№ Предмет Классы Дата День недели

1.  Астрономия 7-11 12.11.2024 вторник

2.  История 7-11 13.11.2024 среда

3.  Русский язык 7-11 14.11.2024 четверг

4.  Физическая культура (теория) 7-11 15.11.2024 пятница

5.  Биология 7-11 18.11.2024 понедельник

6.  Физическая культура

(практика)

7-11 19.11.2024 вторник

7.  Право 9-11 20.11.2024 среда

8.  Немецкий язык (письменно) 7-11 21.11.2024 четверг

9.  Экология 7-11 22.11.2024 пятница

10.  Обществознание 7-11 25.11.2024 понедельник

11.  Французский язык

(письменно)

7-11 26.11.2024 вторник

12.  География 7-11 27.11.2024 среда

13.  Немецкий язык (устно) 7-11 28.11.2024 четверг

14.  Литература 7-11 29.11.2024 пятница

15.  Математика 7-11 01.12.2024 воскресенье

16.  Французский язык (устно) 7-11 02.12.2024 понедельник

17.  Английский язык 7-8 03.12.2024 вторник

18.  Химия 7-11 05.12.2024 четверг

19.  Английский язык 9-11 06.12.2024 пятница

20.  Физика 7-11 08.12.2024 воскресенье

21.  Основы безопасности и

защиты Родины (теория)

7-11 09.12.2024 понедельник

22.  Искусство (МХК) 7-11 10.12.2024 вторник

23.  Экономика 7-11 11.12.2024 среда

24.  Основы безопасности и

защиты Родины (практика)

7-11 12.12.2024 четверг

25.  Китайский, испанский,

итальянский языки

7-11 13.12.2024 пятница

26.  Труд (технология)

(теория, практика)

7-11 16.12.2024 понедельник

27.  Информатика (1 этап) 7-11 17.12.2024 вторник

28.  Труд (технология)

(защита проектов)

7-11 18.12.2024  среда

29.  Информатика (2 этап) 7-11 19.12.2024 четверг

Приложение № 2

к приказу управления образования

от 28.10.2024 г. № 153

Состав

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Русский язык

- Трошкова С.В., учитель русского языка и литературы филиала СОШ № 8 в п. Радищево

Новоузенского района», председатель

- Перкова Н.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова

г. Новоузенска»

- Нестеренко С.Ж., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г.

Новоузенска»

- Кособокова Е.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Турковская Т.С., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова

г. Новоузенска»

- Шуганова З.И., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Каткова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

Литература

- Трошкова С.В., учитель русского языка и литературы филиала СОШ № 8 в п. Радищево

Новоузенского района», председатель

- Донковцева Е.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г.

Новоузенска»

- Перкова Н.А., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова

г. Новоузенска»

- Нестеренко С.Ж., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г.

Новоузенска»

- Каткова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

- Турковская Т.С., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова

г. Новоузенска»

- Берчева Д.И., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска»

Английский язык

- Кочегарова Т.В., учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»,

председатель

- Мулдагалиев А.А., учитель английского языка МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова               г.

Новоузенска»

-  Горяинова О.В., учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

Немецкий язык

- Вязьмина Н.А., учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска», председатель

-  Погребенный В.В., учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Мергалева Г.Н., учитель немецкого языка МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского

района»

- Астрономия

- Печерская Н.С., учитель физики МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»,

председатель

- Щелкунова И,Е., учитель физики МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Фаренков В.И., учитель физики МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района»

Биология

- Бадак И.И., учитель биологии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»,

председатель

- Гараган М.В., учитель биологии МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Фирсова Е.В., учитель биологии МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района»

- Кирган О.А., учитель биологии МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

- Черникова Н.В., учитель биологии МОУ «ООШ № 2 г. Новоузенска»

География

- Столбушкина О.М., учитель географии МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска», председатель

- Русакова Л.И., учитель географии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Айтакашева А.Р., учитель географии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Быков И.Н., учитель географии МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Трошкова Е.В., учитель географии МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

История

- Алексеева Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска», председатель

- Уталиева А.Н., учитель истории и обществознания МОУ «ООШ № 2 г. Новоузенска»

- Пойлова.С.С., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Верзина О.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ с. Куриловка

Новоузенского района»

- Туманова С.Р., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

Математика

- Назарова О.А., учитель математики МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска», председатель

- Терентьева А.М., учитель математики МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Винс Ю.А.., учитель математики МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Туманова Е.В., учитель математики МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

- Тимонова О.А., учитель математики МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Косырева Е.Б., учитель математики МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

Обществознание

- Алексеева Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска», председатель

- Уталиева А.Н., учитель истории и обществознания МОУ «ООШ № 2 г. Новоузенска»

- Назарова К.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

-Верзина О.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ с. Куриловка

Новоузенского района»

- Фирсова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Туманова С.Р., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

Право

- Алексеева Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска», председатель

- Кузнецова, учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска»

- Пойлова С.С., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Уталиева А.Н., учитель истории и обществознания МОУ «ООШ № 2 г. Новоузенска»

- Туманова С.Р., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

ОБЖ

- Губин В.А., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска», председатель

- Тулеева Н.К., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

- Быков И.Н., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

Технология

- Решетов П.В., учитель технологии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»,

председатель

- Новикова М.П., учитель технологии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»,

- Даулетова С.С., учитель технологии МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Даунов Б.К., учитель технологии МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района»

Физика

- Печерская Н.С., учитель физики МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»,

председатель

- Щелкунова И.Е., учитель физики МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Фаренков В.И., учитель физики МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района»

- Тулеева Н.К., учитель физики МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

Физическая культура

- Полищук О.Ф., учитель физической культуры МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»,

председатель,

- Годунов В.В., учитель физической культуры МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова

г.Новоузенска»,

- Ермилов И.В., учитель физической культуры МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова

г.Новоузенска»,

- Искаков А.Ж., учитель физической культуры МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Фирсов А.И., учитель физической культуры МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского

района

- Литвина О.С., учитель физической культуры МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

Химия

- Нестерова Т.А., учитель химии МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска», председатель

- Даунова Г.И., учитель химии МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района»

- Коршунова Л.В., учитель химии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Сюсюкина О.А., учитель химии МОУ «СОШ № 4 г. Новоузенска»

Экология

- Бадак И.И., учитель биологии МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»,

председатель

- Гараган М.В., учитель биологии МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Фирсова Е.В., учитель биологии МОУ «СОШ п. Алгайский Новоузенского района»

- Черникова Н.В., учитель биологии МОУ «ООШ № 2 г. Новоузенска Саратовской

области»

Экономика

- Алексеева Л.А., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г.

Новоузенска», председатель

- Пойлова С.С., учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

- Уталиева А.Н., учитель истории и обществознания МОУ «ООШ № 2 г. Новоузенска»

Информатика

- Шишкин А.В., учитель информатики МОУ «СОШ с. Куриловка Новоузенского района»,

председатель

- Гришин В.В., учитель информатики МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Шигербаева С.И., учитель информатики МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»

Искусство

- Ергалиева С.Ж., учитель музыки филиала СОШ № 8 в п. Радищево

- Милкина С.О., учитель музыки МОУ «СОШ № 8 им. В.И. Курова г. Новоузенска»

- Столбушкина Д.О., учитель музыки МОУ «СОШ № 1 г. Новоузенска»